     HEALTH CARE
 Medizinische Produkte
Europa
Katalog
PRODUKT ÜBERBLICK
Tango Serie
• Kunststoffrolle
• Gehäuse aus glasfaserverstärktem Polyamid

Rollen korrosionsbeständig und leicht zu reini-
gen. Ein glasfaserverstärktes Gehäuse sowie
ein Präzisionskugellager im Gabelkopf und Rad
sorgen für leichtes Rollen und Drehen.
YOUR FIRST CHOICE
4
Tango – YOUR FIRST CHOICE
Tango – ist eine vielseitige und anpassungsfähige Geräterolle, die auch für anspruchsvolle Einsätze geeignet
ist. Die leicht zu manövrierende, wartungsfreie Kunststoffrolle besteht aus glasfaserverstärktem Polyamid.
Durch die qualitativ hochwertigen Materialien und das nutzenorientierte Designs ist die Tango Serie
korrosionsbeständig und leicht zu reinigen. Präzisionskugellager im Gabelkopf und im Rad sorgen für ein
leichtes Rollen und Drehen. Hinweis: Codes mit PTE/K 80 als Endung beinhalten ein Rad mit Polypropylen-
Kern und thermoplastischer Gummibereifung, 80 Sh A; Codes mit NP/K als Endung beinhalten ein Rad mit
Polyamid-Kern und Polyurethanbereifung, 80 Sh A.
Art.nr Code
301743 GKR-S-75 PTE/K 80 75 32 110 73 10X16 • 70
304399 GKR-S-75 NP/K 75 32 110 73 10X16 • 90
301751 GKR-S-100 PTE/K 80 100 32 141 95 10X16 • 100
304000 GKR-S-100 NP/K 100 32 141 95 10X16 • 100
301649 GKR-S-125 PTE/K 80 125 32 161 110 10X16 • 100
304004 GKR-S-125 NP/K 125 32 161 110 10X16 • 100
LENKROLLE MIT SCHRAUBBEFESTIGUNG
Art.nr Code
301755 GKR-J-S-75 PTE/K 80 75 32 110 94 10X16 • 70
304403 GKR-J-S-75 NP/K 75 32 110 94 10X16 • 90
301763 GKR-J-S-100 PTE/K 80 100 32 141 95 10X16 • 100
304012 GKR-J-S-100 NP/K 100 32 141 95 10X16 • 100
301651 GKR-J-S-125 PTE/K 80 125 32 161 110 10X16 • 100
304016 GKR-J-S-125 NP/K 125 32 161 110 10X16 • 100
LENKROLLE MIT TOTALFESTSTELLER UND SCHRAUBBEFESTIGUNG
Das Folgende gilt für alle drei Rollengrößen:
* Verfügbar auch mit M12x16 mm Gewindestift
* Verfügbar auch mit 10, 12 and 12,8 mm Rückenloch (für 12 und 12,8 mm Rückenlochversionen kontaktieren Sie uns
   bitte für weitere Informationen)
* Auch in leitfähiger Ausführung erhältlich
* 100 und 125 mm auch als Edelstahlversion verfügbar
Art.nr Code
301767 GKR-R-S-75 PTE/K 80 75 32 110 94 10X16 • 70
304407 GKR-R-S-75 NP/K 75 32 110 94 10X16 • 90
301775 GKR-R-S-100 PTE/K 80 100 32 141 95 10X16 • 100
304024 GKR-R-S-100 NP/K 100 32 141 95 10X16 • 100
301707 GKR-R-S-125 PTE/K 80 125 32 161 110 10X16 • 100
304028 GKR-R-S-125 NP/K 125 32 161 110 10X16 • 100
LENKROLLE MIT RICHTUNGSFESTSTELLER UND SCHRAUBBEFESTIGUNG
Alle Rechte vorbehalten.
5
Alle Ausführungen mit Plattenbefestigung auch in leitfähig vefügbar.
Art.nr Code
301779 GKL-S-75 PTE/K 80 75 32 117 73 77X67 61/51X50/42 8 • 70
304410 GKL-S-75 NP/K 75 32 117 73 77X67 61/51X50/42 8 • 90
301787 GKL-S-100 PTE/K 80 100 32 148 95 77X67 61/51X50/42 8 • 100
304033 GKL-S-100 NP/K 100 32 148 95 77X67 61/51X50/42 8 • 100
301688 GKL-S-125 PTE/K 80 125 32 168 110 77X67 61/51X50/42 8 • 100
304035 GKL-S-125 NP/K 125 32 168 110 77X67 61/51X50/42 8 • 100
LENKROLLE MIT PLATTENBEFESTIGUNG
Art.nr Code
301791 GKL-J-S-75 PTE/K 80 75 32 117 94 77X67 61/51X50/42 8 • 70
304412 GKL-J-S-75 NP/K 75 32 117 94 77X67 61/51X50/42 8 • 90
301799 GKL-J-S-100 PTE/K 80 100 32 148 95 77X67 61/51X50/42 8 • 100
304039 GKL-J-S-100 NP/K 100 32 148 95 77X67 61/51X50/42 8 • 100
301697 GKL-J-S-125 PTE/K 80 125 32 168 110 77X67 61/51X50/42 8 • 100
304041 GKL-J-S-125 NP/K 125 32 168 110 77X67 61/51X50/42 8 • 100
LENKROLLE MIT TOTALFESTSTELLER UND PLATTENBEFESTIGUNG
Alle Rechte vorbehalten.
Art.nr Code
301803 GKL-R-S-75 PTE/K 80 75 32 117 73 77X67 61/51X50/42 8 • 80
304414 GKL-R-S-75 NP/K 75 32 117 94 77X67 61/51X50/42 8 • 90
301811 GKL-R-S-100 PTE/K 80 100 32 148 95 77X67 61/51X50/42 8 • 100
304045 GKL-R-S-100 NP/K 100 32 148 95 77X67 61/51X50/42 8 • 100
301715 GKL-R-S-125 PTE/K 80 125 32 168 110 77X67 61/51X50/42 8 • 100
304047 GKL-R-S-125 NP/K 125 32 168 110 77X67 61/51X50/42 8 • 100
LENKROLLE MIT RICHTUNGSFESTSTELLER UND PLATTENBEFESTIGUNG
6
Art.nr Code

C
A
S
TO
R
S
Twist – YOUR FIRST CHOICE
Twist – ist eine leicht zu manövrierende, robuste und hochwertige Doppelrolle. Das herausragende
Merkmal der Rollen ist das intuitive Bremspedal, das den Status des Verriegelungssystems für zusätzlichen
Komfort deutlich anzeigt. Hergestellt aus korrosionsbeständigen Materialien und für eine einfache Reini-
gung konzipiert, ist die Twist Serie ebenso langlebig wie praktisch. Mit einem glasfaserverstärkten Poly-
amidkern und einem kugelgelagerten Polyurethanrad bieten diese Rollen einen reibungslosen Betrieb und
zuverlässige Leistung in jeder Umgebung. Präzisionskugellager sowohl im Schwenkkopf als auch in der
Radmitte. Glasfaserverstärkter Polyamid-Kern + Polyurethan-Laufbelag, 95 Sh A
Art.nr Code
305294 TW-S-75 GP/K H 75 2X15 60 80 61 10,2 • 95
305132 TW-S-100 GP/K LOW H (* 100 2X20 81 106 89 10,2 • 125
305130 TW-S-100 GP/K H (* 100 2X20 81 118 89 10,2 • 125
305014 TW-S-125 GP/K LOW H (* 125 2X20 81 130 102 10,2 • 125
305010 TW-S-125 GP/K H (* 125 2X20 81 143 102 10,2 • 125
LENKROLLE MIT RÜCKENLOCHBEFESTIGUNG
Auch verfügbar als Edelstahl- und leitfähige Version
*) Auch verfügbar mit 12,2 und 12,8 mm Rückenloch
305295 TW-J-S-75 GP/K H (** 75 2X15 60 80 85 10,2 • 95
305133 TW-J-S-100 GP/K LOW H (* 100 2X20 81 106 113 10,2 • 125
305131 TW-J-S-100 GP/K H (* 100 2X20 81 118 113 10,2 • 125
305015 TW-J-S-125 GP/K LOW H (* 125 2X20 81 130 133 10,2 • 125
305011 TW-J-S-125 GP/K H (* 125 2X20 81 143 133 10,2 • 125
Art.nr Code
305378 TW-R-S-125 GP/K H 125 2X20 81 130 133 10,2 • 125
LENKROLLE MIT TOTALFESTSTELLER UND RÜCKENLOCHBEFESTIGUNG
LENKROLLE MIT RICHTUNGSFESTSTELLER UND RÜCKENLOCHBEFESTIGUNG
Auch verfügbar als Edelstahl- und leitfähige Version
*) Auch verfügbar mit 12,2 und 12,8 mm Rückenloch
**) 75 mit Radfeststeller
Auch verfügbar mit 12,2 und 12,8 mm Rückenloch
Auch verfügbar als Edelstahl- und leitfähige Version
Art.nr Code
Alle Rechte vorbehalten.
9
Art.nr Code
305301 TWL-S-75 GP/K H (* 75 2X15 60 89 61 77X67 61/51X50/42 8 • 80
305271 TWL-S-100 GP/K H 100 2X20 81 127 89 77X67 61/51X50/42 8 • 100
305281 TWL-S-125 GP/K H 125 2X20 81 152 102 77X67 61/51X50/42 8 • 100
Art.nr Code
305302 TWL-J-S-75 GP/K H (* 75 2X15 60 89 85 77X67 61/51X50/42 8 • 80
305272 TWL-J-S-100 GP/K H 100 2X20 81 127 113 77X67 61/51X50/42 8 • 100
305282 TWL-J-S-125 GP/K H 125 2X20 81 152 133 77X67 61/51X50/42 8 • 100
LENKROLLE MIT PLATTENBEFESTIGUNG
LENKROLLE MIT TOTALFESTSTELLER UND PLATTENBEFESTIGUNG
*) Verfügbar auch als leitfähige Version
Verfügbar auch als leitfähige Version